ПРОТОКОЛ № 14
заседания Общественного Совета
муниципального образования городского округа «Воркута»
2021-2025 гг.

город Воркута                                                                                                                     19.12.2022 г.

Место проведения – кабинет 504 администрации муниципального образования городского округа «Воркута» (далее – МО ГО «Воркута»)
Время открытия заседания: 17 часов 00 минут

Гагаузов С.В. – председатель Общественного Совета МО ГО «Воркута».

Участники заседания:

1. Беловолов Д.А. - член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;
2. Голубец И.Н. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;
3. Дьяконов А.А. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;
4. Зарянко А.Н. - член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;
5. Илларионов С.И. – челн Общественного Совета МО ГО «Воркута;
6. Карасева А.В. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;
7. Максимов Д.А. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;
8. Нечаев Ю.А. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;
9. Первушкина Е.Н. - член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;
10. Поморцев А.А. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;
11. Сергеева Г.А. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;
12. Тверской М.Л. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;
13. Хоружая Р.Р. - член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;
14. Черниченко И.В. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;
15. Шутов В.И. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута».

На заседании отсутствуют:

1. Высыпков Н.А. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;
2. Чакин В.И. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;
3. Яцевич Д.А. - член Общественного Совета МО ГО «Воркута».

Приглашенные:

1.	Шапошников Я.А. – глава городского округа «Воркута» - руководитель администрации городского округа «Воркута»;
2.	Сенча И.Г. – председатель Совета муниципального образования городского округа «Воркута».

Повестка дня:

1. Торжественное празднование 80-летнего юбилея в 2023 году.
Докладчик: Шапошников Я.А.

2. Рассмотрение обращения Грузинской национально-культурной автономии города Воркуты «Иберия» по благоустройству территории, прилегающей к дому № 10 по ул. Яновского с организацией малых скульптурных композиций (сквер «Шота Руставели»).
Докладчик: Гагаузов С.В.
3. Рассмотрение коллективного обращения граждан о возможности создания аптеки в железнодорожном районе.
Докладчик: Гагаузов С.В.

4. Разное.

ВОПРОС 1 повестки заседания Общественного Совета МО ГО «Воркута»
Торжественное празднование 80-летнего юбилея в 2023 году

СЛУШАЛИ:
Шапошникова Я.А.
ВЫСТУПИЛИ:

Беловолов Д.А., Тверской М.Л.

Заслушав все участвующие в обсуждении вопроса стороны, Совет пришел к следующему решению:
Информацию принять к сведению.
Администрации МО ГО «Воркута» рассмотреть вопрос о переносе памятников (стелы), расположенных на поселке Рудник и определить новое место их установки.
Администрации МО ГО «Воркута» рассмотреть вопрос о переносе всех памятных досок и определить новое место их размещения.

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

За – 16.                                             Против – нет.                                        Воздержался – нет.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
Администрации МО ГО «Воркута» рассмотреть вопрос о переносе памятников (стелы), расположенных на поселке Рудник и определить новое место их установки.
Администрации МО ГО «Воркута» рассмотреть вопрос о переносе всех памятных досок и определить новое место их размещения.

ВОПРОС 2 повестки заседания Общественного Совета МО ГО «Воркута»
Рассмотрение обращения Грузинской национально-культурной автономии города Воркуты «Иберия» по благоустройству территории, прилегающей к дому № 10 по ул. Яновского с организацией малых скульптурных композиций (сквер «Шота Руставели»)

СЛУШАЛИ:
Гагаузова С.В.
ВЫСТУПИЛИ:

Зарянко А.Н., Первушкина Е.Н., Беловолов Д.А., Тверской М.Л.

Заслушав все участвующие в обсуждении вопроса стороны, Совет пришел к следующему решению:
Общественный Совет МО ГО «Воркута» поддерживает проект благоустройства Грузинской национально-культурной автономии города Воркуты  на территории, прилегающей к дому № 10 по ул. Яновского с организацией малых скульптурных композиций.
Администрации МО ГО «Воркута» рассмотреть юридическую и техническую возможности реализации данного проекта благоустройства.

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

За – 16.                                             Против – нет.                                        Воздержался – нет.

РЕШИЛИ:

Общественный Совет МО ГО «Воркута» поддерживает проект благоустройства Грузинской национально-культурной автономии города Воркуты  на территории, прилегающей к дому № 10 по ул. Яновского с организацией малых скульптурных композиций.
Администрации МО ГО «Воркута» рассмотреть юридическую и техническую возможности реализации данного проекта благоустройства в срок до 20.01.2023 г.

ВОПРОС 3 повестки заседания Общественного Совета МО ГО «Воркута»
Рассмотрение коллективного обращения граждан о возможности создания аптеки в железнодорожном районе

СЛУШАЛИ:
Гагаузова С.В.

ВЫСТУПИЛИ:

Шапошников Я.А., Тверской М.Л.

Заслушав все участвующие в обсуждении вопроса стороны, Совет пришел к следующему решению:
Направить обращения в адрес ОАО «РЖД», ПАО «Магнит», министерства здравоохранения Республики Коми о возможности создания аптеки в железнодорожном районе МО ГО «Воркута».

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

За – 16.                                             Против – нет.                                        Воздержался – нет.

РЕШИЛИ:

Направить обращения в адрес ОАО «РЖД», ПАО «Магнит», министерства здравоохранения Республики Коми о возможности создания аптеки в железнодорожном районе МО ГО «Воркута».

ВОПРОС 4 повестки заседания Общественного Совета МО ГО «Воркута»
Разное

СЛУШАЛИ:
Гагаузова С.В. о реализации поручений по итогам Координационного совета при Главе Республики Коми по стратегическому управлению «О повышении эффективности совместной работы органов власти Республики Коми и общественных палат (советов) муниципальных образований Республики Коми»:
- формирование системы нематериального стимулирования членов общественных палат (советов) муниципального образования;
- об информационной составляющей деятельности общественных советов, в том числе актуализации информации на сайтах администраций в разделе «Общественные советы».

ВЫСТУПИЛИ:

Нечаев Ю.А., Илларионов С.И., Беловолов Д.А., Сергеева Г.А., Первушкина Е.Н., Зарянко А.Н.

Заслушав все участвующие в обсуждении вопроса стороны, Совет пришел к следующему решению:
Направить в адрес Общественной Палаты Республики Коми следующие предложения для формирования системы нематериального стимулирования членов общественных палат (советов) муниципального образования:
1. Рассмотреть возможность льготного посещения спортивных и культурных объектов (спортивный зал, театр) для членов Общественных палат (советов).
2. [bookmark: _GoBack]Общественной Палате Республики Коми разработать медаль (знак) за активную общественную деятельность для награждения отличившихся членов Общественных палат (советов).

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

За – 16.                                             Против – нет.                                        Воздержался – нет.

РЕШИЛИ:

Направить в адрес Общественной Палаты Республики Коми следующие предложения для формирования системы нематериального стимулирования членов общественных палат (советов) муниципального образования:
1.	Рассмотреть возможность льготного посещения спортивных и культурных объектов (спортивный зал, театр) для членов Общественных палат (советов).
2.	Общественной Палате Республики Коми разработать медаль (знак) за активную общественную деятельность для награждения отличившихся членов Общественных палат (советов).

Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Заседание объявляется закрытым.
Время закрытия заседания: 17 часов 55 минут

Председатель                                              [image: ]                              С.В. Гагаузов

Дата составления протокола «20» декабря 2022 года
image1.png